
  

Docu 50505  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 22-03-2023  
Secrétariat général  Version initiale du 17-07-2023 

Arrêté ministériel portant nomination des membres du 

Comité d'orientation et de sélection pour la production, la 

diffusion et la qualité de l'information à destination des 

jeunes 
 

A.Gt 22-03-2023  M.B. 17-07-2023 
 

La Ministre de la Jeunesse, 
 
Vu le décret du 20 juillet 2000 déterminant les conditions d'agrément et 

de subventionnement des maisons de jeunes, centres de rencontres et 
d'hébergement et centres d'information des jeunes et de leurs fédérations, 
l'article 43bis, inséré par le décret du 8 mai 2008 ; 

Vu le décret du 3 avril 2014 destiné à promouvoir une représentation 
équilibrée des hommes et des femmes dans les organes consultatifs ; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 25 juillet 
2014 portant règlement du fonctionnement du Gouvernement, l'article 13, § 
1er, 10°, a) ; 

Vu l'arrêté ministériel du 20 août 2018 portant nomination des membres 
du Comité d'orientation et de sélection pour la production, la diffusion et la 
qualité de l'information à destination des jeunes ; 

Considérant que l'article 43bis, § 3, du décret du 20 juillet 2000 précité 
prévoit que les membres sont désignés par le Gouvernement pour un terme de 
quatre ans renouvelable ; 

Considérant que le mandat des membres nommés par l'arrêté du 20 août 
2018 est arrivé à échéance le 20 août 2022 et qu'il convient donc de renouveler 
la composition du Comité ; 

 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont nommés membres avec voix délibérative du Comité 

d'orientation et de sélection pour la production, la diffusion et la qualité de 
l'information à destination des jeunes : 

1° au titre d'experts en matière de jeunesse et d'information non-issus 
d'un Centre d'information des jeunes, ni d'une fédération de Centres 
d'information des jeunes : 

 

EFFECTIF SUPPLEANT 

Madame BEN LAKHAL Julie  

Monsieur RENOIRTE Michaël  

Madame ETXABURU ANA  

 
2° au titre de délégués du Ministère de la Communauté française : 
 

EFFECTIF SUPPLEANT 

Madame DANG-DUY Kim  

Madame BROCHE Anne  

Madame PHILIPPET Anne-Marie  



  

Docu 50505  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 22-03-2023  
Secrétariat général  Version initiale du 17-07-2023 

Madame CASSART Florence  

Madame DONCEEL Audrey  

 
3° au titre d'experts en matière de jeunesse et d'information issus d'un 

Centre d'information des jeunes agréé ou d'une fédération agréée de Centres 
d'information des jeunes : 

 

EFFECTIF SUPPLEANT 

Madame CHOPIN Eloise Madame DUPONT Catherine 

Monsieur MAJOROS Karim Monsieur BIAR Frédéric 

Madame ACHBANY Nadia Madame MASSAER Chantal 

Monsieur BARALDI Patrick Madame GALLEZ Ariane 

Madame MANDIAUX Arielle Monsieur SCHOLLE Damien 

 
Art. 2. - L'arrêté ministériel du 20 août 2018 portant nomination des 

membres du Comité d'orientation et de sélection pour la production, la 
diffusion et la qualité de l'information à destination des jeunes est abrogé. 

 
Art. 3. - Le présent arrêté entre en vigueur à dater de sa signature. 
 
 
Bruxelles, le 22 mars 2023. 
 
 

La Ministre de la Jeunesse 
 

V. GLATIGNY 


